Erkân-ı Harbiye Dairesi bu konuda alınmış ya da

alınacak olan kararların bir an önce bildirilmesini talep etmekteydi
9
. Balkan

Savaşları ve I. Dünya Savaşı öncesi yaşanan gelişmeler hava sahası hakkında

kalıcı bir düzenlemenin şart olduğunu gösteriyordu.

7
Sadaret’ten Hariciye Nezareti’ne 4 Teşrinievvel 1328 (17 Ekim 1912) tarihli

tezkire, Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Bâb-ı Âlî Evrak Odası (BOA, BEO),

4099/307408.
8
Umum Erkân-ı Harbiye Dairesi Üçüncü Şube’nin 16 Ağustos 1328 (29 Ağustos

1912) tarihli tamimi, BOA, BEO, 4104/307726.
9
A.b.

Bu haritayı esas alan Harbiye

Nezareti, 9 Mart 1914 tarihinde yabancı hükümetlere ait sivil ve askeri

balonlarla uçaklar için girişi yasak olan mıntıkaları belirten 1/3,000,000

ölçekli özel bir Osmanlı Devleti haritası hazırlayarak gerekli miktarda

10

Hariciye Nezareti’nden Dâhiliye Nezareti’ne 18 Teşrinisani 1329 (1 Aralık 1913)

tarihli tezkire, Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Dâhiliye İdare Kısmı Belgeleri (BOA,

DH.İD), 176/65, lef,2.
11

Dâhiliye Nezareti’nden Harbiye Nezareti’ne 19 Teşrinisani 1329 (2 Aralık 1913)

tarihli tezkire, BOA, DH.İD, 176/65, lef, 1.
12

Hariciye Nezareti’nden Dâhiliye Nezareti’ne 1 Şubat1330 (14 Şubat 1914) tarihli

tezkire, BOA, DH.İD, 176/65, lef, 4.
13

Erzurum Valisi Reşid’ten Dâhiliye Nezareti’ne 24 Mart 1330 (6 Nisan 1914)

tarihli şifre, Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Dâhiliye Şifre Kalemi (BOA, DH.ŞFR),

423/19.
14

Dâhiliye Nezareti’nden Harbiye Nezareti’ne 19 Teşrinisani 1329 (2 Aralık 1913)

tarihli tezkire, BOA, DH.İD, 176/65, lef, 3.

.

25 Eylül 1916 tarihinde Çanakkale’de bir düşman uçağından atılan üç

bomba Erenköy Nahiye Müdüriyeti’nde kısmen hasara neden oldu
46

. İki gün

sonra ise Midilli tarafından gelen bir düşman uçağının Çanakkale Edirne

40

Van Vali Vekili namına Defterdar’dan Dâhiliye Nezareti’ne 14 Teşrinievvel 1330

(27 Ekim 1914) tarihli şifre, BOA, DH.ŞFR, 445/87.
41

Kastamonu Valisi Reşid Bey’den Dâhiliye Nezareti’ne 28 Teşrinievvel 1330 (10

Kasım 1914) tarihli şifre, BOA, DH.ŞFR, 443/122.
42

Bolu Mutasarrıfı’ndan Dâhiliye Nezareti’ne 26 KS 1331(8 Şubat 1916) tarihli

şifre, BOA, DH.ŞFR, 508/46.
43

Medine Muhafızı Basri Bey’den Dâhiliye Nezareti’ne 22 Haziran 1331(5

Temmuz 1915) tarihli Telgraf, Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Dâhiliye Emniyet-i

Umumiye 6. Şube(BOA, DH.EUM.6.ŞB), 4/6; Medine Muhafızı Basri Bey’den

Dâhiliye Nezareti’ne 2 Temmuz 1331 (15 Temmuz 1915) tarihli telgraf, BOA,

Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Dâhiliye Emniyet-i Umumiye 4. Şube(BOA,

DH.EUM.4.ŞB), 2/79.
44

Atina Sefareti’nden 18 Mayıs 1916 telegram, Başbakanlık Osmanlı Arşivi,

Hariciye Siyasi (BOA, HR.SYS), 2420/87.
45

Kala-i Sultaniye Mutasarrıfı’ndan Dâhiliye Nezareti’ne 11 Mayıs 1332 (24 Mayıs

1916) tarihli telgraf, Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Dâhiliye Emniyet-i Umumiye 3.

Şube (BOA, DH.EUM.3.ŞB), 28/44, lef 6.
46

Kala-i Sultaniye Mutasarrıfı’ndan Dâhiliye Nezareti’ne 14 Eylül 1332 (27 Eylül

1916) tarihli telgraf, BOA, DH.EUM, 3. Şb, 28/44, lef 1.

Hükümeti’nin düşman devletlere bağlı şahısları yaş ve cinsiyetlerine

bakılmaksızın üsera karargâhlarına sevk etmek zorunda kalacağını beyan

etti
53

. Tespit edebildiğimiz kadarıyla böyle bir yönteme müracaat

47

Kala-i Sultaniye Mutasarrıfı’ndan Dâhiliye Nezareti’ne 15 Eylül 1332 (28 Eylül

1916) tarihli telgraf, BOA, DH.EUM, 3. Şb, 28/44, lef 4.
48

19/20 Temmuz 1916 tarihleri arasında Karesi mutasarrıflığına bağlı Çakıllıbahçe

civarındaki zeytinliğe atılan bombalar şans eseri büyük kayıplara neden olmamış, bir

zeytin ağacı ile bir miktar otun yanmasına sebebiyet vermişti. Karesi

Mutasarrıfı’ndan Dâhiliye Nezareti’ne 6/7 Temmuz 1332 (19/20 Temmuz1916)

tarihli telgraf, BOA, DH.EUM.3. Şb, 28/38.
49

Teke Sancağı Polis Serkomiseri’nden Emniyeti Umumiye Müdürü’ne 5 Eylül

1331 tarihli telgraf, BOA, DH.EUM.3. Şb, 8/63.
50

Beyrut Vali Vekili’nden Dâhiliye Nezareti’ne 3 Teşrinisani 1333 (3 Kasım 1917)

Beyrut Valisi’nden Dâhiliye Nezareti’ne 27 Kanunuevvel 1333 (27 Aralık 1917)

tarihli telgraflar, BOA, DH.EUM.6.ŞB, 25/4.
51

Bahriye Nazırı Vekili Namına Müsteşar’dan Dâhiliye Nezareti’ne 3 Nisan 1332

(16 Nisan 1916) tarihli telgraf, BOA, DH.EUM. 3. Şb, 13/41.
52

Polis Müdürü Umumisi’nden Dâhiliye Nezareti’ne 12 Nisan 1332 (25 Nisan

1916) tarihli telgraf, BOA, DH.EUM. 3. Şb, 13/41.
53

Başkumandanlık Erkân-ı Harbiye Reisi’nden Hariciye Nezareti’ne 28 Ağustos

1334 (10 Eylül 1914) tarihli tezkire, Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Hariciye Nezâreti

Siyasî Kısım, (BOA,HR.SYS), 2456/27.